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مخبر معاون اول رئیس جمهور:

دولت قصد دارد یارانه تک تک افراد 
جامعه را به خودشان پرداخت  کند

سرویس سیاســی- محمد مخبــر در نشست 
تشــریح ابعاد مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها 
که با حضور اعضای هیات دولت، استانداران سراسر 
کشور و اعضای شورای معاونان دستگاه های اجرایی  
در وزارت کشور برگزار شد، با بیان اینکه مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه ها علاوه بر الزام قانونی، یک الزام 
عقلی و اقتصادی است، گفت: یکی از شعارهای پیش 
و پس از انتخابات رییس جمهور مقابله با فقر در کشور 
بود و امروز شــاهد آن هستیم که با برخی گرانی ها و 
افزایش قیمت کالاها، بیشترین فشار بر طبقات ضعیف 

جامعه وارد می شود. 
وی افزود: ســال گذشــته ۱۵,۶ میلیارد دلار ارز 
ترجیحی یعنی معادل ۳۱۲ هزار میلیارد تومان یارانه از 
سوی دولت پرداخت شد اما طبقات پردرآمد و ثروتمند 
جامعه به دلیل مصرف بیشتر، استفاده بیشتری را از این 
یارانه ها داشته اند و بخش اندکی از این یارانه به دست 
دهک های پایین و طبقات ضعیف جامعه رسیده است. 
معــاون اول رئیس جمهــور با تاکیــد بر اینکه 
دولت نمی تواند نســبت به نحوه توزیع فعلی یارانه و 
برخورداری اندک اقشــاری از جامعه بی توجه و بی 
تفاوت باشــد، خاطر نشان کرد: دولت با اجرای طرح 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها قصد دارد حق 

مردم را به خودشان پرداخت کند. 
مخبر افزود: قرار نیســت بــا اجرای این طرح از 
جیب ثروتمندان پولی برداشــته و به طبقات ضعیف 
تر پرداخت شــود، بلکه قرار است با اجرای این طرح 
یارانه و پولی که متعلق به تک تک آحاد جامعه است به 

خودشان پرداخت شود. 
وی با اشــاره به اینکه ایران کشوری با امکانات 
فراوان اســت و سالانه حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
یارانه از ســوی دولت پرداخت می شود و این درست 
نیست که با وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت 
یارانه، عده ای  ضعیف باشــند و در مقابل عده ای روز 
به روز ثروتمند تر شــوند.  معاون اول رئیس جمهور 
مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها را یک الزام و 
راهبرد اساسی برای اصلاح اقتصاد کشور توصیف کرد 
و افزود: تمامی وزرا، استانداران، معاونین آنها، مدیران 
کل و حتی کارشناسان دستگاه های اجرایی همگی در 

اجرای این امر خطیر باید همراهی داشته باشند.
مخبر با بیان اینکه همه باید برای اجرای این طرح 
شــجاعانه به میدان بیاییم، تاکید کرد: باید تلاش کنیم 
اجرای این طرح با کمترین تبعات و کمترین آسیب ها 
برای مردم انجام شود و هر چقدر که اقتدار و هماهنگی 
ما در اجرای این طرح بیشــتر باشــد، فشار کمتری بر 
مردم وارد خواهد شــد.  وی، استانداران سراسر کشور 
و مدیران اجرایی اســتان ها را به تلاش مجدانه برای 
نظــارت جدی بر وضعیت بازار فراخواند و گفت: در 
شرایط فعلی کشــور هیچ اولویتی برای استانداران و 
مدیران اجرایی واجب تر از اجرای مطلوب این طرح 
و آگاهی بخشــی به مردم وجود ندارد و باید بدانیم که 
اگــر بتوانیم این طــرح را به خوبی اجرا کنیم، موجب 

رضایتمندی و نشاط جامعه خواهد شد. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با 
بیان اینکه اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها وظیفه ای برای همه دولت ها بوده است، خاطر 
نشان کرد: دولت ســیزدهم از ابتدای فعالیت خود به 
این موضوع ورود کرده و برای اجرای آن برنامه ریزی 
داشــت. مخبر با یادآوری اینکه ایران با وجود منابع و 
دارایی های خدادادی و اقدامات زیربنایی در چهل سال 
اخیر همچنان از برخی مشکلات اقتصادی رنج می برد، 
گفت: وجود فقر، فقدان سرمایه گذاری مناسب و عدم 
رونق تولید در کشور به دلیل مسائل و مشکلات ریشه 
ای است که ســاماندهی و حل این چالش ها نیازمند 
اصلاحات اقتصادی اســت.  وی به تشــریح شرایط 
اقتصادی کشــور در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم 
پرداخت و افزود: دولت قبل در بودجه ســال گذشته ، 
۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی دیده 
بود که این رقم در همان ســه چهار ماه اول هزینه شده 
بود و به تعبیری دولت سیزدهم ارز ترجیحی در اختیار 
نداشت. معاون اول رئیس جمهور افزود: خوشبختانه ما 
توانستیم مشکلات را مرتفع کنیم و سال گذشته با لطف 
رهبری و پیگیریهای مستمر رییس جمهور توانستیم ارز 

ترجیحی برای کالاهای اساسی را تامین کنیم. 
مخبر ادامه داد: از ابتدای ســال جدید نیز معادل 
۹ میلیارد دلار در بودجه ســالانه، ارز ترجیحی درنظر 
گرفته شد و این یعنی ۲۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه در 
بودجه پیش بینی شد و دولت ملزم شده بود که کالاهای 
اساسی را با قیمت شهریور سال ۱۴۰۰ به مردم عرضه 
کند که اگر با این روال ادامه پیدا می کرد، یارانه موجود 

حداکثر تا مرداد و شهریور امسال دوام می آورد. 
وی بــا بیــان اینکه دولت ســیزدهم تامین کالا 
و فراوانــی آن را از ابتدای دولت در دســتور کار خود 
قرار داد، گفت: در زمان شــروع دولت سیزدهم ذخایر 
کالاهای اساسی در اکثر نقاط کشور به خط قرمز رسیده 
بود و برخی تحولات اقتصادی در جهان ، رخدادهای 
بیــن المللی و جنگ اکراین که تامین کننده ۷۰ درصد 
دانــه های روغنی و ۳۰ درصد غلات مورد نیاز جهان 
است، باعث کمبود کالا و افزایش قیمت ها در سراسر 

جهان شده است.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: افزایش قیمت 
کالاهای اساسی این پیامد را نیز به همراه داشت که این 
اقلام از داخل کشور به کشورهای اطراف قاچاق شود 
و دولت سیزدهم که حفاظت و تامین کالاهای مورد نیاز 

مــردم را از وظایف اصلی خود می داند، اصلاح قیمت 
ها و توزیع عادلانه یارانه ها را به طور جدی در دستور 

کار خود قرار داد. 
مخبر در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر اینکه 
خوشبختانه امروز سرمایه گذاری های خوبی در اقصی 
نقاط کشور در حال برنامه ریزی، تدارک و اجرا است 
گفت: زمســتان سال گذشته بدون خاموشی و کمبود 
گاز سپری شد که در مقایسه با سالهای قبل اقدامی مهم 

و نتیجه سرمایه گذاری ها و تلاش های دولت بود.
وی اظهــار امیــدواری کرد بــا هماهنگی های 
صــورت گرفته با تمامی قوا و نیــز همدلی و اهتمام 
جدی وزرا، استانداران و تمامی اعضای دولت بتوانیم 
با اصلاح وضعیت اقتصادی، شــرایطی مطلوب برای 

مردم و معیشت جامعه فراهم کنیم.
اســتانداران مجری اصلــی طرح دولت 

هستند
در این مراســم وزیر کشــور نیز بر لزوم اطلاع 
رسانی دقیق و اقناع جامعه برای اجرای مطلوب طرح 
مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها تاکید کرد و 
گفت: عدالت از شــعارهای اصلی انقلاب اسلامی و 
مقام معظم رهبری و دولت ســیزدهم است.  وحیدی 
افزود: باید شــفاف و صادقانه با مردم صحبت کنیم و 
دولت ســیزدهم با پشتوانه مردمی و سرمایه اجتماعی 
که دارد نباید اجرای این طرح مهم را به تاخیر بیاندازد، 
ممکن است که این دولت هم بتواند با محافظه کاری از 
کنار این موضوع مهم عبور کند اما با بی توجهی به این 

موضوع، اقتصاد کشور هیچگاه اصلاح نخواهد شد. 
وزیر کشــور با تاکید بر اینکه دولت ســیزدهم 
صادقانه و دغدغه مندانه نســبت به اقتصاد کشــور و 
معیشــت مردم با شــجاعت وارد صحنه شده است، 
تصریــح کرد: باید ابعاد و جوانب مختلف این طرح را 
بشناسیم و مردم را نسبت به آن آگاه کنیم تا مردم طعم 

شیرین این اصلاح را احساس کنند. 
وحیدی افزود: البته دشمن تمایل ندارد که اقتصاد 
کشــور ما روی ریل صحیح قرار گیرد چرا که می داند 
اگر این اتفاق محقق شود، دیگر چیزی جلوی پیشرفت 
ایران را نخواهد گرفت زیرا ایران از منابع طبیعی، نیروی 
انســانی و اراده و همت کافی برای توسعه و پیشرفت 
برخوردار است و اگر اقتصاد آن روی ریل صحیح قرار 

گیرد شاهد جهش های بزرگی خواهیم بود. 
وی ادامه داد: دشمنان ملت ایران در بخش دفاعی 
و نظامی، مســائل بین المللــی و موضوعات امنیتی و 
فرهنگی نتوانســتند از پیشــرفت جمهوری اسلامی 
جلوگیــری کنند به همین دلیل می خواهند که ما را در 

گردنه مشکلات اقتصادی متوقف نگه دارند. 
وزیر کشور استانداران سراسر کشور را مجریان 
اصلی اجرای این طرح در اقصی نقاط کشور توصیف 
کرد و از آنان خواست که با قدرت و جدیت در صحنه 
حضور داشــته باشند و نســبت به اجرای صحیح این 

برنامه انجام وظیفه کنند. 
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور نیز در این مراسم گزارشی از برخی 
مشکلات گذشته و کسری های قبلی در زمان آغاز به 
کار دولت سیزدهم ارائه کرد و گفت: دولت سیزدهم در 
شرایطی کار خود را آغاز کرد که ناملایمات اقتصادی 
داخلی و خارجی فراوانی پیش روی آن قرار داشــت 
و مدیریت مناســبی نسبت به منابع و مصارف کشور 

صورت نگرفته بود. 
 وی افزود: با شروع دولت سیزدهم و تلاش هایی 
که صورت گرفت، برخی منابع و دارایی های مسدود 
شــده ایران در کشــورهای دیگر آزاد شد و وضعیت 
فروش نفــت بهبود یافت.  رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه با اشــاره به اینکه سال گذشته خشکسالی در 
ایران و جهان مشــکلات متعــددی را در حوزه تامین 
مواد غذایی ایجاد کرد، اظهار داشت: متاسفانه در بودجه 
سال گذشته هیچ رقمی برای واردات گندم دیده نشده 
بود و فقط ۸ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی 

درنظر گرفته بودند. 
ذخایر کالاهای اساسی به شدت کاهش یافته بود 
و به خط قرمز رسیده بود و دولت سیزدهم باید هر چه 

سریعتر فکری برای این مشکلات می کرد. 
میرکاظمی اضافه کرد: دولت برای حل این مسائل 

طرحی دو فوریتی جهت تعیین تکلیف ارز ترجیحی به 
مجلس ارائه داد که مجلس این دو فوریت را نپذیرفت 
که البته با لطف و تدابیر مقام معظم رهبری این مشکل 

حل و فصل شد. 
وی با اشــاره به بحران مواد غذایی در دنیا و اقدام 
بسیاری از کشورها برای رفع موانع وارداتی و جلوگیری 
از صادرات مواد غذایی گفت: برخی کشورها برای حل 
مشــکل بحران مواد غذایی نسبت به سهمیه بندی و 

عرضه تعداد محدود به مردم اقدام کرده اند. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به افزایش 
قیمت جهانــی برخی کالاهای اساســی و به تبع آن 
افزایش انگیزه برای قاچاق این اقلام از داخل کشــور 
تصریح کرد: یکی از دلایل دولت برای اصلاح قیمت 
ها جلوگیری از قاچاق کالاهای اساسی و کنترل خروج 
از شبکه بود چرا که اگر قرار بود عملکرد سال گذشته 
را برای امسال نیز ادامه دهیم، باید ۲۰ میلیارد دلار برای 
وزارت جهاد کشاورزی و ۴ میلیارد دلار برای وزارت 

بهداشت تامین می شد.
میرکاظمــی افزود: باید تصمیمــی جدی برای 
مدیریت هزینه ها اتخاذ شــود که برای مردم سودمند 
و اثربخش باشد. در همین راستا دولت تصمیم گرفته 
اســت پرداخت یارانه را از ابتــدای زنجیره به انتهای 

زنجیره منتقل و آن را به خود مردم پرداخت کند. 
طرح توزیع عادلانه یارانه ها را با کمترین 

ریسک اجرا کنیم
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این مراسم از 
مطالعه، برنامه ریزی و طراحی چند ماهه دولت سیزدهم 
برای توزیع عادلانه یارانه ها خبر داد و گفت: دولت ماه 
ها است که به دنبال برنامه ریزی جهت اجرای مطلوب 
این طرح است به نحوی که بیشترین منافع و کمترین 
عوارض و پیامدها را برای مردم به همراه داشته باشد. 

وی افزود: نباید این احساس در جامعه ایجاد شود 
کــه طرح توزیع عادلانه یارانه ها به صورت یکباره در 
دســتور کار دولت قرار گرفته است. دولت سیزدهم از 
ماه ها قبل برای پیاده ســازی این طرح برنامه ریزی و 
طراحی کرده و حالا که به مرحله اجرا رسیده است همه 
استانداران و دستگاه های اجرایی باید اهتمام ویژه داشته 

باشند تا ثمره این کار مهم به مردم ارائه شود. 
سخنگوی اقتصادی دولت اجرای تدریجی، گام 
بــه گام و مدیریت قدم به قدم بازار را پراهمیت و مهم 
ارزیابی و خاطر نشــان کرد: باید اجرای طرح توزیع 
عادلانه یارانه ها را با کمترین ریسک و کمترین مخاطره 
اجرا کنیم و علاوه بر اقلامی که ارز ترجیحی آنها حذف 
می شود، نســبت به نظارت و کنترل تک تک اقلام و 

کالاها در بازار اهتمام داشته باشیم.
وی در ادامــه به برنامه ریــزی های دولت برای 
عرضه نان به مردم اشاره و خاطر نشان کرد: با تدابیری 
که اتخاذ شــده پرداخت از جیب مردم برای نان هیچ 
تغییری نخواهد داشــت اما به دلیل آزاد سازی قیمت 
آرد، مابه التفاوت قیمت جدید به حساب نانوایان واریز 

می شود.
اصلاحات در توزیع یارانه ها می تواند به 

رشد اقتصادی بیانجامد
محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور 
نیز در این نشست، تحول از طریق اصلاحات عمیق در 
اقتصاد را از جمله برنامه های اساســی دولت سیزدهم 
خوانــد و تاکید کرد: اصلاحات در توزیع یارانه ها در 
همین مسیر می تواند به رشد اقتصادی، مقابله با تورم و 
فقرزدایی بیانجامد. ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی 
نیز در این نشست وضعیت انبارهای کالاهای اساسی 
را مطلــوب خواند و نحوه تامین و توزیع محصولات 
کشاورزی را پس از اصلاح یارانه های پرداختی تشریح 
کرد. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی 
تبیین و اقناع افکار عمومی را وظیفه همه ارکان دولت 
دانســت و بر ضرورت شــفاف سازی و پاسخگویی 

سریع به ابهامات و شایعات تاکید کرد.
وزیر دادگستری نیز به عنوان سخنران پایانی این 
نشســت نحوه برخورد با متخلفان توســط تعزیرات 
حکومتی را تشــریح کــرد و با توجه بــه اختیارات 
جدید تعزیرات و افزایش جرائم، ابراز امیدواری کرد 
تا مجــازات های اعمالی بازدارندگــی کافی را برای 

پیشگیری از تخلفات و کنترل بازار داشته باشد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: قرار نیست با طرح دولت از جیب ثروتمندان پولی برداشته و به طبقات ضعیف تر پرداخت شود،با اجرای این طرح
 پولی که متعلق به تک تک آحاد جامعه است به خودشان پرداخت می شود.

افزایــش قیمت کالاهای اساســی ایــن پیامد را نیز به همراه داشــت که ایــن اقلام از 
داخل کشــور به کشــورهای اطراف قاچاق شــود و دولت ســیزدهم کــه حفاظت و 
تامیــن کالاهــای مورد نیاز مــردم را از وظایــف اصلی خود مــی داند، اصلاح قیمت 
هــا و توزیــع عادلانــه یارانه هــا را به طور جــدی در دســتور کار خود قــرار داد. 

ســرویس سیاســی- یــک فعال 
سیاســی اصولگــرا گفت: ســه راهکار 
ریاضت اقتصادی یعنی انقباض بودجه ای 
ســرمایه گذاری  افزایش  وصرفه جویی، 
خارجی و جذب نقدینگی در تولید باعث 
می شود تا وضعیت اقتصادی کشور بهبود 

پیدا کند.
حســین کنعانی مقدم فعال سیاسی 
اصولگرا در پاســخ به این ســوال که تا به 
امروز هیچ دولتی در ابتدای کار خود با این 
میزان حجم از انتقاد مواجه نشده است علت چیست، گفت: با توجه به آنکه دولت 
تا به امروز نتوانسته به شعارهایی که داده عمل کند، مطالبات مردم بسیار بالاست 
و مردم انتظار دارند که دولت امروز مشکلات مردم را حل کند اما با توجه به آنکه 
شرایط نه تنها رو به بهبود نرفته بلکه بدتر هم شده به همین دلیل میزان انتقادها از 
دولت زیاد شده است. این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که این روزها شاهد 
افزایش قیمت عجیب و غریب کالاهایی مثل نان باگت و ماکارونی هستیم علت 
این اتفاق چیست، گفت: وقتی مسئولی پشت تریبون قرار می گیرد و می گوید آرد و 
بنزین را گران کردیم چون قاچاق می شد، سوال اینجاست مسئول کنترل قاچاق کالا 
کیست؟  وزارت کشور است. پس باید وزیر کشور را استیضاح کرد که چرا نتوانسته 
مرزها را امن کند تا قاچاقی انجام نشــود. اگر وزیر کشــور در کنترل مرزها ناتوان 
است، موارد دیگری مانند مشروبات الکلی، اسلحه، ماده مخدر هم قاچاق می شود.

وی تصریــح کرد:  نکته دیگر آنکه اگر دولت می خواهد جراحی انجام دهد 
باید علت اصلی مشکل را رفع کند. اما دولت قوت لایموت مردم را هدف قرار داده 
است. این سیاه چاله ها، غده سرطانی هستند که در اقتصاد وجود دارند و دولت باید 
این مشکلات را به طور جدی حل کند. اگر دولت نان و آرد را گران کند، بازار سیاه 
تشکیل می شود و به دلیل نداشتن برنامه اقتصادی منسجم، شرایط بدتر شده است.

کنعانی مقدم درباره حل این مشکلات چه راهکاری وجود دارد، گفت:  پیشنهاد 
ایــن اســت که باید در تیم اقتصادی دولت بازبینی صــورت گرفته و ارزش پول 
ملی حفظ شــود. اگر اقتصاد کشور را به بدن تشبیه کنیم، اگر در حالت اورژانسی 
خونریزی داشته باشد و رگ آن زده شده باشد باید اول به سراغ رگ آن رفت اما اگر 
از همان اول بخواهند به قسمت های دیگر بپردازند نابود خواهد شد. ارزش پول 
ملی شاهرگ اصلی بوده و ابتدا باید به آن پرداخت. مهم ترین ضربه اقتصادی، کاهش 
ارزش پول ملی است که مقصر این مشکل دولت ها هستند که عملا ثروت مردم را به 
باد دادند. وضعیت امروز بورس، معیشت و قاچاق نشانگر اوضاع نابه سامانی است.

این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که آیا باید در پرداخت رایانه ها اصلاحی 
صورت بگیرد یا خیر در موضوع دیگر دادن بن کالا چاره مناســبی است یا خیر؟ 
آیا این راهکارها می تواند موثر واقع شــود یا خیر گفت: من در جریان ریز مسائل 
اقتصادی هستم. از همان ابتدا، اختصاص دادن یارانه به مردم کار اشتباهی بود و این 
یارانه ۴۵ هزار تومان صرف پول سیگار مردم می شد. در دنیا چنین روشی وجود 
دارد امــا باید با افزایــش ارزش پول ملی قدرت خرید مردم را افزایش دهیم. پول 
نفت نقدینگی را بالا برده و بالا بودن نقدینگی موجب افزایش قیمت ها می شود. ما 
همان زمان برای پیشگیری از افزایش قیمت ها که اصطلاحا به آن دیابت اقتصادی 
می گوییم سه راهکار پیشنهاد دادیم. نقدینگی، قند خون است و اگر افزایش یابد 
مشــکل ایجاد می کند. راهکار اول ما ریاضت اقتصادی یعنی انقباض بودجه ای 
دولت و صرفه جویی بود. راهکار دوم افزایش سرمایه گذاری خارجی که انسولین 
تزریق کردن در اقتصاد است و راهکار سوم جذب نقدینگی در تولید است که مانند 
ورزش کردن برای جذب قند خون است. اگر دولت این سه راهکار را در اقتصاد 
فعلی به کار بگیرد موثر واقع می شود. کنعانی مقدم درباره پیشنهاد محسن رضایی 
دربــاره افزایــش یارانه ها و اختصاص دادن یارانه بنزین که امروز در هیچ جایی از 
اقتصاد وجود ندارد و اینکه راهکار حل این بی برنامگی در دولت چیست، گفت: از 
ابتدا با حضور محسن رضایی در ساختار ریاست جمهوری مخالف بودیم و ایشان 
باید معاون اول رئیس جمهور می شد. اما این اتفاق نیفتاد و چند برنامگی در دولت 
رخ داده است. امروز اگر از دولت بپرسید برنامه تان بر اساس کدام مدل اقتصادی 
است جواب مشخصی نداشته و در تئوری های اقتصادی نوعی سردرگمی وجود 
دارد و به همین علت با حرف های غیرعلمی مواجه می شویم. بعد از آن هم تاوان 
این بررســی های غیرعلمی را مردم می دهند. اولین راهکار اینکه تصمیم گیری در 
سیســتم اقتصادی باید به شــکل جدی اصلاح شود، راهکار دوم هم آن است که 

برنامه اقتصادی دولت شفاف و روشن باشد و باید از اقتصاد دستوری پرهیز کند.
کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که امروز قیمت مصرف بنزین از تولید آن 
گران تر است آیا این موضوع می تواند هشداری در خصوص افزایش قیمت مصرف 
بنزین باشد، گفت: اشتباه بزرگ مسئولان ما این است که قیمت اجناس را به دلار 
اعلام می کنند. مگر مردم ما درآمد دلاری دارند که باید قیمت ها را به دلار اعلام کرد. 
همین مقایسه اشتباه مسئولان ما باعث می شود مردم بگویند دستمزدها را دلاری 
کنید. تا زمانی که ارزش پول ملی ما بالا نرود،  نه تولید موفق می شود و آرامش هم 
به بازار برنمی گردد. بنابراین معتقدم کسانی که امروز برنامه های اقتصادی دولت را 

به دولت تجویز می کنند، راهکار موثری ارائه نمی دهند.

سرویس سیاســی- عضــو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: زمانی که 
احزاب دربرابر مشکلات مردم و انتخابات 
ســکوت می کنند، در وهله اول نشان می 
دهد آن ها حزب نیستند و در نهایت مردم 

همه به آنها توجهی نمی کنند.
حجت و الاسلام غلامرضا مصباحی 
مقــدم ، در تبیین ویژگی های جریان های 
سیاسی پویا اظهار کرد: یک جریان سیاسی 
بــرای اینکه فعــال باشــد اولا باید دارای 

اساس نامه، مرام نامه و بیانه مقبولیت باشد؛ به صورت شفاف آرمان و اهداف خود 
را برای مردم بیان کند و باید به گونه ای عمل کند که پایگاه مردمی و اجتماعی داشته 
باشد.  وی افزود: هر جریان سیاسی که پایگاه مردمی و اجتماعی نداشته باشد دچار 
شکست می شود. در تاریخ کشورمان ابتدا احزاب وابسته به خارج بودند به طور 
مثال حزب توده یکی از قوی ترین حزب های ایران در تاریخ گذشته است که به 
اتحاد جماهیر شوروی وابسته بوده، یا حزب ایران وابسته به دولت و رستاخیز در 
رژیم شــاه داشته ایم. همچنین احزابی در داخل مانند حزب کارگزاران که وابسته 
به دولت آقای هاشــمی و حزب مشــارکت که وابسته  به دولت آقای خاتمی بود، 

فعالیت می کردند.
این نماینده ســابق مجلس با اعتقا به اینکــه این گونه احزاب پایگاه مردمی 
و اجتماعی ندارند، خاطرنشــان کرد: این احزاب از درون مردم نجوشــیده اند و 
نمی توانند خیلی تأثیر گذار و ماندگار باشــند؛ پس حزب یا هر تشــکل سیاسی و 
فرهنگی که می خواهد وجود داشته باشد باید پایگاه مردمی، اجتماعی داشته و از 
مقبولیت برخوردار و به عبارتی مردم آن را قبول داشته باشند در این صورت است 

که می تواند فعالیت و کار کند.
مصباحی مقدم در ادامه با بیان اینکه احزاب باید در چارچوب خط قرمز های 
نظام فعالیت کنند، تشریح کرد: جریان های سیاسی باید در چارچوب هایی مانند 
قانون اساسی و اسناد بالا دستی که مبنای عملکرد نظام، قوه مقننه، مجریه و قضائیه 
اســت و هر نهادی که می خواهد در نظام جمهوری اسلامی فعالیت داشته باشد، 
فعالیت کنند؛ اگر احزاب بخواهند خلاف این خط قرمزها اقدام و هنجار شــکنی 

کنند، حتما با موانع و مشکلاتی  جدی روبه رو خواهند شد.
وی کادرسازی احزاب و تشکل های سیاسی را از عوامل ماندگاری آنها در بین 
مردم دانست و گفت: احزاب و تشکل های سیاسی اگر می خواهند ماندگار وتأثیر 
گذار باشند، باید به کادرسازی اقدام کنند، مقصود شناسایی افراد نخبه و برخوردار 
از شــخصیت های برجسته سیاسی و اجتماعی  برای جذب و تبدیل آنها به کادر 
های تشکل های سیاسی است، بنابراین اگر احزاب و جریان های سیاسی چنین 
اقدامی را انجام دهند در این صورت نظر مردم را به سوی خود با ارائه و رونمایی 
از  کادرهای خود جلب می کنند. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره 
وضعیت فعلی احزاب در کشور نیز اظهار کرد: شرایط فعلی جریان های سیاسی 
متفاوت است و تعدادی از آنها به دلیل اینکه فعال نیستند در وضعیت  تعطیل یا نیمه 
تعطیل قرار دارند. بعضی از جریان ها بسیار فعال هستند، در انتخابات حضور پیدا 
می کنند، دیدگاه های خود را بیان می کنند  و کادر های خود را به میدان می آورند 
و در نهایت موفق و پیروز می شوند و می توانند دولت یا مجلسی را تشکیل دهند.

مصباحی مقدم ادامه داد: تعدادی از احزاب که فعال نیســتند در مواردی که 
ذکر شد کم وکاستی هایی دارند، در واقع هرکدام از آنها از یک حیثی کم و کاستی 
هایی دارند به طور مثال بعضی از جریان های سیاســی وابسته به دولتی بودند که 
با پایان کار آن، جریان سیاســی وابســته به دولت هم به پایین کشیده شده و دیگر 
نمی توانند فعالیت کنند زیرا مورد حمایت قرار نگرفته اند و مردمی تشکیل نشده 
اند؛ در واقع متکی بر علاقه، تمایل و خواســته و مطالبات مردم شــکل نگرفته اند 
از ایــن جهــت پایگاه اجتماعی ندارند و می بینید که یک روز اوج میگیرند و روز 
دیگری به نزدیکی سقوط می رسند. وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر در کشور 
حزب وجود ندارد و آنچه هست جریان های سیاسی است، خاطرنشان کرد: البته 
مدعیانی تحت عنوان حزب در کشور فعالیت می کنند، شاید بیش از ۱۰۰ حزب با 
عنوان و اسم خود مطرح می شوند، اما این احزاب  کارکرد حزبی ندارند و نتوانسته 
اند کادری تشــکیل  و جاذبه ای ایجاد کنند، ســهم بسیار کوچکی را نیروی های 
سیاسی توانسته اند، جلب و جذب کنند، بنابراین ما با احزابی که از آنها تحت عنوان 
حزب اسم می بریم روبه رو نیستیم،  بلکه با جریان های سیاسی روبه رو هستیم و 
همین احزاب در جریان های سیاسی ادغام می شوند. این نماینده سابق مجلس با 
بیان اینکه سکوت جریان های سیاسی سبب افول و به حاشیه رفتن آنها می شود، 
تشریح کرد: زمانی که احزاب برابر مسائل، حوادث و مشکلاتی که مردم با آن در 
داخل یا خارج از کشور دست و پنجه نرم می کنند، ساکت می مانند به حاشیه رانده 
می شوند، در نتیجه مردم هم به آنها توجهی نمی کنند و اگر صدایی هم از آنها بلند 

شود نظر کسی را به خود جلب نمی کند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره آسیب های سکوت احزاب 
پس از انتخابات در بخش های عمومی اظهار کرد: اصولا ســکوت احزاب پس 
از انتخابات حکایت از این موضوع دارد که آنها حزب نیستند. آنها باید در فاصله 
بین انتخابات مجلس و ریاست جمهوری فعال باشند، موضع گیری،اظهار نظر و 
اعلام حضور کنند، اگر این اتفاقات رخ ندهد نشان دهنده این است که حزب هم 
خودش را باور ندارد. مصباحی مقدم در پاسخ به سوال پیشنهاد شما به عنوان فعال 
سیاسی برای برون رفت احزاب از شرایط موجود چیست؟ گفت: اگر احزاب می 
خواهند به جایی برسند باید با یکدیگر متحد شوند و یک حزب واحد، نه صرفا 
یک حزب، بلکه دو یا سه حزب را در سراسر کشور تشکیل دهند. درصورتی که 
این اتفاق رخ دهد و احزابی که امروز تعدادشان نزدیک به عدد ۱۰۰ است در یک 
یا دو حزب ادغام شوند، می توانند تأثیرگذار باشند. وی ادامه داد: در قالب چنین 
اجتماع عظیمی از کادرها که در کنار هم جمع آمده اند، می توانند بیانیه آرمانی خود 
را مطرح و مشخص کنند که به دنبال تحقق چه آرمان ها و اهدافی هستند . علاوه 
بر این شروع به جذب افراد نخبه کنند، درحال حاضر نخبه های جامعه ما متفرق  
هستند و هرکدام در زمینه ای فعالیت می کنند، اما متشکل و یکپارچه نیستند؛ به همین 

دلیل هم افزایی ندارند و تأثرگذاری آنها اندک و محدود است.

سرویس سیاسی-نماینده مردم تهران در مجلس در تذکر آئین نامه ای عنوان 
کرد: رقابت های منصفانه و تلاش برای انتخابات هیات رئیسه بسیار خوب است 
اما نباید به اقتدار و شان مجلس ضربه بزند. عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی 
مجلس شورای اسلامی در تذکر آئین نامه ای خطابه به هیات رئیسه مجلس با استناد 
به بند ۱۱ ماده ۲۲ آئین نامه داخلی مجلس، اظهار کرد: شــادی، طراوت و رقابت 
منصفانه در بین همکاران با توجه به انتخابات پیش روی هیات رئیسه بسیار خوب 
است و مسابقه برای خیرات و مسئولیت نیز کار خوبی است. نماینده مردم تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دیر یا 
زود در خصوص انتخابات هیات رئیسه مجلس تصمیم خواهیم گرفت، افزود: اما 
نکته این است که در جریان رقابت ها در توئیت ها، مسابقه ها و بیان مطالب درست 
اســت که می توان فعالیت خود را معرفی و انتقادهایی وارد کرد اما در این اوضاع 
اقتصادی و اجتماعی مردم از ما توقع دارند مسئله اصلی مردم باشند. وی ادامه داد: 
اقتدار مجلس را نباید زیر سوال برود، مجلس یک کل یکپارچه است و نباید اجازه 
دهیم از بیرون به مجلس طعنه بزنند و هرکسی که در جایگاه هیات رئیسه می نشیند 

باید مجلس را در خدمت مردم به صحنه بیاورد.

ســرویس سیاسی- رئیس مجمع نمایندگان اســتان فارس گفت: دولت 
در بحــث گرانی هــا خیلی کنترلی روی بازار ندارد، به ویــژه روی احتکارها و 
گرانفروشــی ها، جرائم هم در این حوزه جوابگو نیســت و این ها را باید به روز 

کنند. دولت باید در این زمینه لایحه بیاورد و ما هم منتظر لایحه دولت هستیم.
علیرضا پاک فطرت نماینده مردم شیراز در رابطه با استیضاح های امضاء شده 
که اعلام وصول نمی شوند و شرایط مجلس در بحث پیگیری استیضاح، گفت: من 
استیضاحی که اعلام وصول شود ندیدم و اکثرا استیضاح ها در حد حرف و شعار 

است، اما به نظر من هنوز برای استیضاح یک مقدار زود است. 
باید شش ماهه اول امسال را هم صبر کرد و به وزرا فرصت داد و اگر واقعا 
بعضی از وزرا ضعیف باشــند و مدیرانی که انتخاب می کنند را ضعیف انتخاب 
کنند، دیگر توجیهی ندارد و در شش ماهه دوم نماینده با قدرت بیشتری می تواند 

در بحث استیضاح پیش برود.
وی ادامه داد: البته به نظر من اگر کار به اینجا برســد، رئیس جمهور محترم 
خودش هم گفته و هم دارد رصد می کند و اجازه نخواهد که کار به این نقطه برسد 
و خودش وزیر را تغییر خواهد داد.رئیس مجمع نمایندگان استان فارس همچنین 
در خصوص گرانی های اخیر و لزوم کنترل و نظارت بر بازار، عنوان کرد: من فکر 
می کنم یک مقدار خود دولت در گرانی ها مقصر اســت، به عنوان مثال خودرو 
دست دولت است و خود خودرو هم یک قیمت پایه برای افزایش اقلام و اجناس 
دیگر محسوب می شود، خب وقتی خود دولت، خودرو را گران می کند که نباید 
بکند، معلوم است اقلام دیگر هم گران می شوند.وی افزود: نکته دیگر این است 
که دولت در بحث گرانی ها خیلی کنترلی روی بازار ندارد، به ویژه روی احتکارها 
و گرانفروشی ها، جرائم هم در این حوزه جوابگو نیست و این ها را باید به روز 

کنند. دولت باید در این زمینه لایحه بیاورد و ما هم منتظر لایحه دولت هستیم.
نماینده مردم شیراز خاطرنشان کرد: در بحث گرانفروشی و احتکار قوانین 
باید خیلی سختگیرانه باشد و اگر این اتفاق رخ ندهد شاهد آن خواهیم بود که 
یک کالایی در یک شهر مانند تهران یا شیراز از ۱۰ ریال تا ۲۰ ریال قیمت گذاری 
می شود. چرا؟ اگر قیمتش ۱۰ ریال است  چرا دو برابر فروخته می شود؟ این نشان 
می دهد که بازار رهاست و فروشنده هم خیلی گستاخ و پررو عمل می کند به این 

علت که جریمه ها بازدارنده نیست.

کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا:

دولت مدل اقتصادی مشخصی
 برای اداره کشور ندارد

مصباحی مقدم:

اگر احزاب خلاف خط قرمزها اقدام 
کنند با مشکلات جدی مواجه می شوند

تذکر روح الامینی درباره تحرکات 
در جریان رقابت  برای انتخابات آتی 

هیات رئیسه

پاک فطرت رئیس مجمع نمایندگان:

استیضاح ها در مجلس در حد حرف 
و شعار است
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